
Strana č. 1 z 3

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz

ZÁPIS č. 51
ze zasedání zastupitelstva obce Boršov nad Vltavou

Datum a čas 9.9.2013, 18.00 – 20.15 hod.

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou 

Přítomni Mgr. Zeman, Ing. Nejedlý, p. Filišteinová, Ing. Frolíková,  p. Kamlach,
MUDr. Nevšímal
nepřitomen – Ing. Homolka, MUDr.Klimeš, Ing. Němeček

Ověřovatelé p. Kamlach, MUDr. Nevšímal

Hosté p. Ptáček, p. Zíka, p. Horáková, p.Dorovín, p. Mikuláš

PROGRAM
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního 
zastupitelstva.

Bod č. Obsah bodu, usnesení

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.
Výsledek hlasování: 6/0/0

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – p. Kamlach, MUDr. Nevšímal
Výsledek hlasování: 6/0/0

3 Kontrola usnesení zápisu č. 49 ze dne 8.7.2013 a č. 50 ze dne 25.7.2013
Bod č. 3 ze zápisu č. 50 – informace o přijatých nabídkách na základě zadání veřejné zakázky a 
výzvy na akci „Kanalizace v ulici Poříčská a stavba bezbariérového chodníku v Poříčské ulici, k.ú. 
Boršov nad Vltavou“. Zasedání hodnotící komise v pátek 13.9.2013.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí, bod trvá.
Bod č. 4 ze zápisu č. 46 – výstavba chodníku v ul. tř. 5. května – smlouva mezi Obcí Boršov nad 
Vltavou a Obcí Včelná je připravena.
Usnesení: bod trvá
Bod č. 14 ze zápisu č. 46 – problematika kolem kanalizační přípojky u bytového domu Poříčská 
193,194 – řeší právník obce.
Usnesení: bod trvá
Bod č. 17 ze zápisu č. 46 – koupě použitého vleku – cena do 30.000,--Kč.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 22 ze zápisu č. 48 - revize prodejní ceny obecního pozemku  parc. č. 2380/12 v k.ú. 
Zahorčice u Vrábče -  nový návrh ceny na základě doporučení Komise místního hospodářství
300,-- Kč/m2.
Výsledek hlasování: 5/0/1
Usnesení: OZ souhlasí s prodejem pozemku p.č. 2380/12 v k.ú. Zahorčice u Vrábče za cenu 
300,-- Kč/m2.

4 Zástupci občanského sdružení v lokalitě „Pod Včelnou“ – p. Ptáček a p. Zíka -  předložili OZ  
podněty k řešení problémů v uvedené lokalitě.
Zástupci předložili k řešení následující body:
1.Chodníky a přechod pro chodce na autobusových zastávkách tř. 5. května
2.Křižovatka ulic Na Výsluní a tř. 5. května
3.Zlepšení využitelnosti dětského hřiště
4.Zamýšlený projekt „klidové zóny“ vedle hřiště spolu s mokřadem pro stažení vlhkosti
5.Pozemek pod ulicí Na Výsluní – Obec a soukromý majitel
6. Cyklostezka  Rožnov – Včelná (omezení rychlosti 70 km/hod).



Strana č. 2 z 3

Usnesení: z důvodu rozsáhlé problematiky v uvedené oblasti „Pod Včelnou“ proběhne 
samostatné jednání Obce Boršov nad Vltavou se zástupci občanského sdružení v lokalitě „Pod 
Včelnou“.

5 Členům OZ byly předloženy rozpočtové změny č. 14, 15, 16, 17 za rok 2013, které jsou přílohou č. 1 
tohoto zápisu.
Usnesení: OZ vzalo předložené rozpočtové změny č. 14, 15, 16, 17 na vědomí.

6 SDH Boršov nad Vltavou zorganizoval sběr železného šrotu – tržba za prodej 8.000,--Kč.
OZ projednalo převod finančních prostředků ve výši 8.000,-- Kč ve prospěch SDH Boršov nad Vlt..
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s převodem finančních prostředků ve výši 8.000,--Kč ve prospěch SDH 
Boršov nad Vltavou.

7 Restaurace Archa požádala o prominutí pronájmu za venkovní posezení za 5/2013 z důvodu 
nepříznivého počasí.
Výsledek hlasování: 0/0/6
Usnesení: OZ nesouhlasí s prominutím poplatku za pronájem venkovního posezení.

8 Členové OZ jednali o možnosti snížení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v příštím roce.  Díky uvědomělému 
přístupu občanů a zlepšení třídění odpadu bylo zatím v letošním roce  vyvezeno o 31 tun směsného 
odpadu méně než v loňském roce.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí a uvedlo, že v daném bodě bude rozhodnuto na 
příštím zasedání OZ.

9 OZ projednalo darovací smlouvu na ZTV Zahorčice  mezi Obcí Boršov nad Vltavou – obdarovaný a 
Philipem Edwardem Grantem – dárce.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ zplnomocňuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy na ZTV Zahorčice –
komunikace+chodníky, místo s vsakovací nádrží.

10 Členové OZ projednali žádost o pronájem pozemku p.č. 217 a část pozemku p.č. 218/1 v k.ú. Boršov 
nad Vltavou.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí se záměrem pronajmout výše uvedené pozemky v k.ú. Boršov nad Vlt..

11 Zastupitelstvo obce
I. bere na vědomí :

1) důvodovou zprávu k návrhu změny č. 9  ÚPO Boršov nad Vltavou
2) dokumentaci návrhu změna č. 9 územního plánu obce Boršov nad Vltavou

II. konstatuje :
že návrh změny č. 9 ÚPO není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů,

III. vydává :
změnu č. 9 ÚPO  formou opatření obecné povahy v rozsahu 17 stran textu, příloh č.1 a 
příloh č.2 (grafická část)

IV. ukládá :
                místostarostovi obce, jako  pověřenému zastupiteli pro změnu č. 9 ÚPO Boršov nad  

Vltavou, zajistit prostřednictvím pořizovatele:
1) uložení dokumentace změny č.9 ÚPO Boršov nad Vltavou, včetně dokladů  o jejím 

pořizování, na Obecním úřadu Boršov nad Vltavou,
2) vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č.9 ÚPO Boršov nad Vltavou, 

opatřených záznamem o účinnosti příslušnému stavebnímu úřadu, úřadu územního 
plánování a krajskému úřadu,

3) zveřejnit způsobem umožňující dálkový přístup údaje o vydané změně č.9 
územního plánu obce Boršov nad Vltavou.

Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ přijalo výše uvedené usnesení.

12 OZ projednalo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – Obec 
Boršov nad Vlt. (budoucí povinný), E.ON Distribuce, a.s. (budoucí oprávněný). Předmětem smlouvy 
je umístit formou věcného břemene  kabel NN na pozemku p.č. 3326/4 a 3301/103 v k.ú. Zahorčice u 



Strana č. 3 z 3

Vrábče.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením výše uvedené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu.

13 OZ projednalo smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – Obec Boršov nad Vlt.  
(povinný), E.ON Distribuce, a.s. (oprávněný). Předmětem smlouvy je zřídit formou věcného břemene
stavbu „Včelná, podnikatelská zóna – kabel NN“  na pozemku p.č. 710/5 v k.ú. Boršov nad Vltavou.

Výsledek hlasování:6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu.

14 Obecnímu zastupitelstvu byl předložen návrh na pořízení změny územního plánu obce pro pozemky 
p.č. 2148 a 2181/5 v k.ú. Zahorčice u Vrábče (lokalita „Baba“).
Usnesení: bod odložen na příští zasedání OZ.

15 OZ byla předložena žádost o pronájem prostor  k provozování  masáží.
Usnesení: obec nemá v současné době žádné odpovídající prostory k pronájmu, záležitost bude 
možné řešit výhledově.

16 Z důvodu nově přijatých úvěrů a jejich splátek bylo nutno korigovat a přehodnotit původní 
rozpočtové výhledy z 5.12.2012. Členům OZ byly předloženy ke schválení aktualizované rozpočtové 
výhledy na roky 2014, 2015 a 2016.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s aktualizovanými rozpočtovými výhledy na roky 2014, 2015 a 2016, 
které jsou přílohou č. 2 tohoto zápisu.

17 OZ projednalo žádost o změnu nájemce pozemku – zahrady p.č. 601/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou  
(převod nájmu z původního nájemce na nového nájemce).
Usnesení: OZ požaduje ukončení nájmu původního nájemce a následně vypsání nového záměru 
obce na pronájem uvedeného pozemku.

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE.

V Boršově nad Vltavou

Zapsala: Ověřil:
Štěpánková Kamlach

MUDr. Nevšímal

Mgr. Jan Zeman
starosta obce




